PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 3(333)

АДМИНИСТРАЦИИ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

село Ейское Укрепление

21.04.2023
СОДЕРЖАНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 апреля 2023 года № 15 «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и их контрольных значений на 2023 год»

	стр. 3

	РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 14 апреля 2023 года № 2 «Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной комиссии Щербиновская на подготовку и проведение досрочных выборов главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	стр. 9

[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.04.2023
	                                                       № 15

	село Ейское Укрепление

Об утверждении критериев оценки эффективности

деятельности муниципальных казенных учреждений

культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и их контрольных значений

на 2023 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных казенных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, для организации проведения оценки эффективности их деятельности за 2023 год, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) критерии оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, для установления премирующих выплат (надбавок за интенсивность и результаты работы) руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2023 год (приложение № 1);
2) критерии оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения на 2023 год (приложение № 2);

3) критерии оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленская сельская библиотека» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения на 2023 год (приложение № 3).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие       с 1 января 2023 года.
Исполняющий полномочия главы

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Е.В.Анченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 03.04.2023 № 15

КРИТЕРИИ

оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,
для установления премирующих выплат (надбавок за интенсивность и результаты работы)

руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района на 2023 год
	№

п/п
	Наименование  учреждения
	Наименование критерия
	Единицы измерения
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Годовое значение

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	Количество проведенных культурно – массовых мероприятий
	единиц
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	240

	Количество клубных формирований, действующих творческих коллективов
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Участие в районных мероприятиях, конкурсах, фестивалях, выставках
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	12

	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ейскоукрепленская сельская библиотека» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Количество книговыдач
	экземпляров
	2190
	2361
	1975
	2175
	1578
	1443
	1726
	2082
	2166
	1453
	2027
	624
	21800

	Число читателей библиотеки
	человек
	283
	165
	110
	72
	73
	38
	65
	62
	57
	42
	43
	24
	1034

	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	7
	6
	7
	6
	8
	8
	6
	5
	6
	6
	8
	8
	81

	Количество посещений
	единиц
	804
	870
	937
	953
	1188
	1464
	926
	842
	759
	421
	385
	361

	9910

	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Исполняющий полномочия главы
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                           Е.В. Анченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 03.04.2023 № 15

КРИТЕРИИ

 оценки эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения культуры «Ейскоукрепленского сельский Дом культуры»

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

и их контрольные значения на 2023 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольные

значения

показателя
	Удельный вес показателя (%)

	1
	Количество мероприятий, единиц
	240
	25

	2
	Количество зрителей, человек
	13000
	25

	3
	Количество клубных формирований, единиц
	17
	15

	4
	Количество участников клубных формирований, человек
	260
	10

	5
	Участие в районных мероприятиях, конкурсах
	12
	10

	6
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	0
	10

	7
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств местного и краевого бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	ИТОГО

	100

Исполняющий полномочия главы
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Е.В. Анченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 03.04.2023 № 15

КРИТЕРИИ

 оценки эффективности деятельности муниципального казенного

учреждения культуры «Ейскоукрепленского сельская библиотека»

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

и их контрольные значения на 2023 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя (%)

	1
	Количество книговыдач библиотеки,

экземпляров
	21800
	30

	2
	Число читателей библиотеки, человек
	1034
	10

	3
	Количество проведенных мероприятий, единиц
	81
	10

	4
	Объем библиотечных фондов библиотеки, экземпляров
	10895
	10

	5
	Посещаемость библиотеки, человек в год
	9910
	10

	6
	Количество разработанных библиотечных методических материалов,  выданных справок, предоставленных консультаций, единиц
	31
	10

	7
	Количество оформленных выставок, единиц
	15
	5

	8
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	10

	9
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств местного и краевого бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	ИТОГО

	100

Исполняющий полномочия главы
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Е.В. Анченко

[image: image3.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 14.04.2023
	                                         № 2

	село Ейское Укрепление

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании

средств местного бюджета, выделенных территориальной комиссии Щербиновская на подготовку и проведение

досрочных выборов главы Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с частью 7 статьи 47 Закона Краснодарского края                         от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной комиссии Щербиновская на подготовку и проведение досрочных выборов главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                     С.П. Рассолову.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       С.П. Рассолова

[image: image4.emf]

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

                                                                                         ( избирательной комиссии , организующей выборы, комиссии референдума, территориальной

избирательной

комиссии, номер участковой избирательной комиссии)

Наименование

Вид муниципальных выборов (референдума) Досрочные выборы главы Ейскоукрепленского сельского

                                                                                                           поселения Щербиновского района

ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение

муниципальных выборов, местного референдума

по состоянию на "10" апреля 2023 г.

территориальная избирательная комиссия Щербиновская

	РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего
	в том числе

	избирательные комиссии, организующие выборы, комиссии референдума
	 территориальные избирательные комиссии
	участковые  избирательные комиссии (комиссии референдума)

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Численность избирателей, чел.
	010
	1535

	1535

	Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед.
	020
	2

	1
	1

	Численность членов избирательных комиссий (комиссий референдума) с правом решающего голоса, чел., всего
	030
	20

	9
	11

	в том числе:

	1

	работающих на постоянной (штатной) основе
	031

	1

	освобожденных от основной работы в период выборов, голосования по отзыву, референдума
	032

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	033
	19

	8
	11

	Численность работников аппарата избирательной комиссии (комиссии референдума), работающих на штатной основе, чел.
	040

	Численность граждан, привлекавшихся в период выборов,  референдума к работе в комиссии, чел.
	050
	3

	1
	2

	РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов,

всего
	в том числе расходы

	избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии референдума)
	территориальных  избирательных комиссий

	участковых  избирательных комиссий (комиссий референдума)

	всего
	из них

	всего
	из них

	избирательной комиссии, организующей выборы (комиссии референдума)
	расходы за территориальные  избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума)
	территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Компенсация, дополнительная оплата труда, вознаграждение, всего,
	060

	147 594,00

	147 594,00

	74 244,00

	73 350,00

	в том числе:

	компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов, референдума
	061

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса, всего
	062
	147 594,00

	147 594,00

	74 244,00

	73 350,00

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих на штатной основе
	063

	Начисления на оплату труда
	070

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	080
	5 275,00

	5 275,00

	5 275,00

	в том числе:

	081

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительного органа

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы муниципального образования
	082
	2 800,00

	2 800,00

	2 800,00

	расходы на изготовление бюллетеней для голосования на референдуме
	083

	расходы на изготовление другой печатной продукции
	084
	2 475,00

	2 475,00

	2 475,00

	Расходы на связь, всего

	090

	в том числе:

	услуги местной, внутризоновой, междугородней связи
	091

	прием и передача информации по радиосвязи
	092

	почтово-телеграфные расходы
	093

	спецсвязь

	094

	другие аналогичные расходы на связь
	095

	Транспортные расходы

	100

	Канцелярские расходы

	110
	6 311,00

	6 311,00

	3 825,00

	2 486,00

	Командировочные расходы
	120

	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов), всего
	130

	в том числе:

	приобретение (изготовление) технологического оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)
	131

	приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей, штампов
	132

	приобретение  материальных ценностей (материальных запасов)
	133

	приобретение других основных средств
	134

	Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	140
	22 160,00

	22 160,00

	11 160,00

	11 000,00

	в том числе:

	для сборки, разборки технологического оборудования
	141

	для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ
	142
	11 000,00

	11 000,00

	11 000,00

	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий (комиссий референдума), участков для голосования
	143

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдума
	144
	11 160,00

	11 160,00

	11 160,00

	Расходы, связанные с информированием избирателей, участников референдума
	150
	43 060,00

	43 060,00

	43 060,00

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов,  референдума
	160

	Израсходовано средств местного  бюджета на подготовку и проведение выборов,референдума, всего
	170
	########

	########

	89 229,00

	135 171,00

	Примечания.
	1. Комиссией, организующей выборы*, комиссией референдума  заполняются графы 3-7,11.

	2.Территориальными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 8-11.

	3. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3,11.

	Председатель
	территориальной избирательной комиссии

 Щербиновская

	Ю.Ю. Галкина

	(наименование избирательной комиссии, организующей выборы,
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	 комиссии референдума, территориальной избирательной комиссии, номер участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)
	МП

	Главный

бухгалтер**
	территориальной избирательной

комиссии Щербиновская

	Н.Л. Орел

	(наименование избирательной комиссии, организующей выборы,
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	  комиссии референдума, территориальной избирательной комиссии

	"10" апреля 2023 г.

	(дата подписания )

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86151) 7-82-57, 7-81-42 yeisk-pp2@mail.ru.  21.04.2023. Заказ № ____, тираж 50 экз.